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DSSH JUNIOR – 10 TETOR 2024

9.30-10.00 - Regjistrimi i pjesëmarrësve 
10.00-11.30 Sesione paralele 
FAKULTETI I EKONOMISË, BIZNESIT DHE ZHVILLIMIT   			                                                                             Salla Aula Magna 
	Nr
	Student/i/ ja
	Tema
		 Departamenti 




	1
	Adelajda Sinani 
	Ndikimi i edukimit dhe kulturës financiare në vendimmarrjen e individëve në Shqipëri.
	Ekonomiksit dhe Financës 

	2
	Armenisa Kadiasi 
	Analiza e Krizave Sistemike në sistemin bankar shqiptar.
	Ekonomiksit dhe Financës 

	3
	Rei Qerimi 
	Epoka Open Banking në Shqipëri: Mundësitë dhe kërcënimet.
	Ekonomiksit dhe Financës 

	4
	Sulgen Avdulla 
	Marrëdhënia e menaxhimit të markës me sjelljen konsumatore të gjelbër në Shqipëri.
	Menaxhimit dhe Marketingut 

	5
	Egesta Metaj 
	Sfidat e industrisë së tregut të sigurimeve përballë adaptimit të E-Insurance në Shqipëri.
	Menaxhimit dhe Marketingut 



FAKULTETI SHKENCAVE JURIDIKE, POLITIKE & MARRËDHËNIEVE NDËRKOMBËTARE                                                                    Salla A208
	Nr
	Student/i/ ja
	Tema 
		 Departamenti 




	1
	Fjogera Merku
	 "Franchising" në legjislacionin shqiptar dhe ndërkombëtar; aspektet juridiko-civile dhe rastet praktike të përdorimit të kësaj kontrate.
	Shkenca Juridike

	2
	Silvi Bano
	Administrimi kolektiv i të drejtave të autorit në kontekstin shqiptar dhe ndërkombëtar.
	Shkenca Juridike

	3
	Helga Çela 
	 Ndikimi i faktorit ekonomik në marrëdhëniet bilaterale të shteteve në Europën Juglindore. Rast studimor: marrëdhëniet bilaterale Greqi-Shqipëri (1990-2023).
	Shkenca Sociale të Aplikuara

	4
	Kristi Prifti
	Roli dhe impakti i protestave në shoqërinë shqiptare. Analizë e protestave dhe lëvizjeve sociale përgjatë dhjetëvjeçarit të fundit.
	Shkenca Sociale të Aplikuara

	5
	Rea Zagorçani
	Përplasja e Fuqive të Mëdha në hapësirën shqiptare.
	Shkenca Sociale të Aplikuara


 
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE, EDUKIMIT DHE ARTEVE LIBERALE                                                                                  Salla Concilium
	Nr
	Student/i/ ja
	Tema
		Departamenti




	1
	Era Jaupi
	Analizë e komunikimit politik dhe strategjisë së përdorur në media online nga Edi Rama gjatë fushatës zgjedhore 2021.
	Shkenca Humane, Komunikim

	2
	Albjon Lushi
	Cili është imazhi ndërkombëtar i Shqipërisë në mediat e reja (What is the international image of Albania in the new media).
	Shkenca Humane, Komunikim

	3
	Dylbiana Spiro
	Ndikimi i Sportit dhe Aktivitetit Fizik në Shëndetin Fizik e Mendor. 
	Psikologjisë, Edukimit dhe Sporteve

	4
	Stela Kapo
	Ndikimi i cilësisë së jetës në mirëqenien psikologjike të individëve të moshës së tretë në Shqipëri.
	Psikologjisë, Edukimit dhe Sporteve

	5
	Ida Salija
	 
Një libër për "Prometeun e Mbërthyer", i ilustruar me teknika të ndryshme si: linoleum, pleksiglas, dhe adobe creative cloud.
 

	Arteve të Aplikuara 



FAKULTETI I INXHINIERISË, INFORMATIKËS DHE ARKITEKTURËS 			                                                                      Salla A309
	Nr
	Student/i/ ja
	Tema 
		 Departamenti 




	1
	 Ditmira Tahiri
	 Përdorimi i inteligjencës artificiale në ndërtimin e aplikacioneve të njohjes së gjuhës së shenjave.
	 Informatikë dhe Teknologji

	2
	Jurgen Kruja
	 Optimizimi dhe shkallëzueshmëria e një sistemi të performances së lartë me përdorimin e polimorfizmit në bazën e të dhënave dhe gjenerimit të raporteve përmes një API.
	 Informatikë dhe Teknologji

	3
	Enxhi Tagani, Erion Curaj, Flavio Koka, Joana Shehaj
	 Phishing: Ndërgjegjësimi Organizativ për Sigurinë Kibernetike.
	 Informatikë dhe Teknologji

	4
	Samuel Kurti
	 Projekt për integrimin urban dhe turistik të zonës së Fushë Studnës.
	 Inxhinieri dhe Arkitekturë

	5
	Erida Balliu
	 Projektimi i një resorti (fshati) turistik: Shushicë, Elbasan.
	 Inxhinieri dhe Arkitekturë




 FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE TEKNIKE   					                                                                      Salla A211
	Nr
	Student/i/ ja
	Tema 
		 Departamenti 




	1
	 Eriselda Gërbi          
	Kujdesi infermieror në pacientët e repartit të kujdesit intensiv dhe prognoza e tyre.
	 Infermieri dhe Fizioterapi

	2
	 Klea Murto              
	Patologjitë valvulare tek pacientët që trajtohen me hemodializë.
	 Infermieri dhe Fizioterapi

	3
	 Xhenica Kullafi        
	Vlerësimi i rrezikut të rënies në popullatën geriartrike: Një analizë ndërdisiplinare që përfshin faktorët fizikë, mjekësore dhe sociale.
	 Infermieri dhe Fizioterapi

	4
	 Mikela Dervishi
	Saktësia gjeometrike në trajtimin e kancerit të qafës së mitrës.
	 Imazheri

	5
	 Kristiana Gjini 
	MRI e fetusit, artefaktet dhe reduktimi i tyre.
	 Imazheri




11.30 -12.00  Ndarja e çmimeve të Presidentit UET        Salla Aula Magna 
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